
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ключевского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  07.11.2023  №  23 

 

О внесении изменений в Решение Совета  Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 28.10.2010 г. № 3 «Об 

утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных 

служащих и оплаты труда работников, замещающих должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области 

от 23 ноября 2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в 

Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской 

области  ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 

лет», Совет Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 28.10.2010 г. № 3 

«Об утверждении Положения «О денежном содержании 

муниципальных служащих и оплаты труда работников, замещающих 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области» (далее по тексту – решение) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 11 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин муниципального служащего» Приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 

«36.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается муниципальному служащему на основании 

присвоенного ему классного чина в следующих размерах: 

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 1 класса, - до 6978,88 

рублей; 



2) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 2 класса, - до 6427,92 

рублей; 

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 3 класса, - до 5876,95 

рублей; 

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 1 класса, - до 5142,33 рублей; 

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 2 класса, - до 4775,02  рублей; 

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 3 класса, - до 4407,71 рублей; 

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 1 класса, - до 4040,40 рублей; 

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 2 класса, - до 3673,09 рублей; 

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 3 класса, - до 3305,79 рублей; 

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта  

муниципальной службы 1 класса, - до 2571,17 рублей; 

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта  

муниципальной службы 2 класса, - до 2387,51 рублей; 

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта  

муниципальной службы 3 класса, - до 2203,86 рублей; 

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  

муниципальной службы 1 класса, - до 1836,55 рублей; 

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  

муниципальной службы 2 класса, - до 1652,89 рублей; 

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  

муниципальной службы 3 класса, - до 1469,24 рублей». 

2.   Настоящее решение распространяется на правоотношения 

возникшие с 01 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А. 

 

 

 

Глава Ключевского сельского  

поселения   Омского муниципального                                              А.В. Тымань 

района Омской области                                                              

 

Председатель Совета Ключевского 

сельского поселения Омского                                                             В.А. Глебов 

муниципального района  

Омской области                                                                 


